
295
DOM/ES - Edição Nº2.806

segunda-feira, 21 de Julho de 2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
78/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0031

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da 
Superintendência de Compras, torna público, que 
realizará Dispensa de Licitação, com critério de 
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
AQUISIÇÃO DE UM PAR DE TRAVES DE FUTSAL 
PARA A ESCOLA MUNICIPAL EUGÊNIO DE 
SOUZA PAIXÃO. conforme disposto no Aviso de 
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as 
condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no seu termo de referência e seus anexos, com 
participação exclusiva de Microempresa, Empresa 
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e 
correlatos. O início de recebimento da proposta será 
a partir das 08h até as 16h do dia 21/07/2025 
até o dia 22/07/2025, na sede da Prefeitura 
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, 
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas 
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima 
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h às 
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura 
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 18 de julho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1595895

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 035/2025

ID CidadES/TCE-ES: 
2025.027E0500002.10.0003

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do 
Agente de Contratação, torna público de acordo 
com as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, 
inciso V, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em 
favor de SAVIO GRIPP FABIANI, no valor mensal 
de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), 
perfazendo o valor total de R$ 78.000,00 (setenta 
e oito mil reais), conforme processo administrativo 
nº 2840/2025.

OBJETO: Locação de imóvel para sediar a OS 
SERVIÇOS PRESTADOS PELA EQUIPE MULTI - 
“AGENDAMENTOS DE TRANSPORTE SANITÁRIO; 
REGULAÇÃO DE EXAMES E A INSTALAÇÃO DO 
PROGRAMA SERDIA”.

PRAZO: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses 
a partir da formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 18 de julho de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação / PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, de acordo com 
a Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso V.

Vagner Rodrigues Pereira
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1595368

Guarapari

Ata de Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
77/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 25128/2024
IDTCEES: 2025.028E0500002.020004

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES 
E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.
CONTRATADA: META DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS FARMACÊUTICOS
O PRAZO DE VIGÊNCIA DESSA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS É DE 01 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR 
DO PRIMEIRO DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À DATA DE 
DIVULGAÇÃO DO PNCP, PODENDO SER PRORROGADA 
POR IGUAL PERÍODO, MEDIANTE A ANUÊNCIA DO 
FORNECEDOR, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO 
VANTAJOSO.
VALOR TOTAL: R$ 68.510,00 (SESSENTA E OITO 
MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS).

Protocolo 1595786

Ibatiba

Aviso de Licitação

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para 
ciência dos interessados, A RETOMADA do Processo 
Licitatório nº 012/2025 - Pregão Eletrônico nº 
012/2025. Registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada prestação de 
serviços de administração, gerenciamento e controle 
de aquisição de combustíveis (tipo gasolina comum, 
óleo diesel, óleo S10, bem como óleo lubrificante e 
outros derivados), em rede de postos credenciados, 
compreendendo administração e gerenciamento 
informatizado, com uso de cartões eletrônicos 
magnéticos ou com chip como meio de intermediação 
do pagamento, pelo fornecimento de combustíveis e 
derivados, utilizando tecnologia que melhor controle 
com segurança à contratação, a fim de atender 
os veículos oficiais, máquinas e equipamentos 
operacionais pertencentes ao Município de Ibatiba-ES. 
Especificação e quantitativo em anexo. DATA: 
11/08/2025 - HORÁRIO: 09:01h - LOCAL DE 
REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.
com.br . O Edital RETIFICADO poderá ser retirado 
diretamente no Setor de Licitações, no horário de 
08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min, 
na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES 
ou solicitado através do e-mail: ibatibalicitacao@
gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município: 
www.ibatiba.es.gov.br . Informações: Telefone: 
0800 028 1600, com Raquel gomes de Souza 
Hott - Agente de Contratação ID CIDADES: 
2025.029E0700001.01.0007

Protocolo 1595597


